
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

сад № 2 г. Вязьмы Смоленской области 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2016 года                                                                  № 70/03-03 

 

О мерах по противодействию коррупции в ДОУ 

 

В соответствии с Федеральным законом  РФ от 25.12.2008 № 273-фЗ «О 

противодействии коррупции в ДОУ», методическими рекомендациями по 

разработке и принятию мер по предупреждению о противодействию коррупции, 

утверждѐнных Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013, Указа 

Президента РФ от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации 

деятельности в области противодействия коррупции», Распоряжения Губернатора 

Смоленской области от 09.10.2015 № 1170-р «О мерах по совершенствованию 

организации деятельности в области противодействия коррупции», - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2016/2017 

учебный год. 

2. Утвердить комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных 

нарушений в составе: 

Председатель комиссии – Л.А. Старовойтова, заведующий 

Члены комиссии: Абрамович Ольга Викторовна, заместитель заведующего 

по воспитательно-методической работе, 

Кронина Татьяна Сергеевна, воспитатель, председатель профсоюзного 

комитета, 

Ларикова Валентина Михайловна, заведующий хозяйством, 

Калугина Ольга Дмитриевна, инструктор по физкультуре 

Григорьева Евгения Алексеевна,  Председатель совета родителей по 

согласованию. 

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2016 

2017 учебный год. 



4. Утвердить положение о   противодействию коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 2 г. 

Вязьмы Смоленской области. 

5.  Назначить Абрамович Ольгу Викторовну, заместителя заведующего по 

воспитательно-методической работе, ответственным лицом за проведение  

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                      Л.А. Старовойтова 

  

 

  


